ESTADO DE ACTIVIDADES
INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE CAJEME
DEL 01 DE OCTUBRE AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2011

INGRESOS

Ingresos de la Gestion
Impuestos
Impuestos sobre los Ingresos
Impuestos sobre el Patrimonio

NOVIEMBRE'2011

Impuesto sobre la Produccién, el Consumo y las Transacciones

Impuesto al Comercio Exterior
Impuesto sobre Nominas y Asimilables
Impuestos Ecolégicos

Accesorios

Otros Impuestos

Contribuciones de Mejoras
Derechos

Productos de Tipo Corriente e
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por ventas de Bienes y Servicios Producidos en establecimientos del

gobierno
Otras Contribuciones Causadas en Ejercicios Anteriores

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas
Transferencias internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a fideicomisos, Mandatos y Andlogos

Otros Ingresos
Ingresos Financieros
Productos Financieros Corrientes
Utilidades por Participacion Patrimonial
Intereses Ganados de Valores, Créditos Bonos y Otros
Otros ingresos Financieros
Beneficios por Variacién de Inventarios

1,008,164.82

8,957,791.00

37,281.63
3,823.61

Disminucién de Estimaciones, Provisiones y Reservas por Exceso

Otros ingresos

Total de Ingresos

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

BIENES MUEBLE,INMUEBLES
CONSTRUCCION EN PROCESO

10,007,061.06

7,965,403.83
5,820,894.61
208,454.05
1,936,055.17
18,120.62
18,120.62

OCTUBRE'2011

642,001.71
5,831,910.23
33,247.77
691.45
6,507,851.16
7,167,204.97
5,899,409.41
301,060.86
966,734.70
191,891.96
66,482.38

125,409.58
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Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a fideicomisos, Mandatos y Andlogos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Amortizaciones, Provisiones y
Reservas

Variacién de Inventarios

Perdidas por Constitucidn de Estimaciones, Deterioros, Provisiones y Reservas

Otros Gastos
Resultado integral de Financiamiento (RIF)
Otras Pérdidas

Total de Gastos y Otras Perdidas 7,983,524.45 7,359,096.93
Ahorro/Desahorro Antes de Rubros Extraordinarios 2,023,536.61 851,245.77
Ingresos Extraordinarios
Gastos Extraordinarios
Ahorro /Desahorro Neto del Ejercicio 2,023,536.61 851,245.77
1) No incluyen : Utilidades e Intereses. Por regla de presentacidn se revelan como Ingresos Financieros

MTRG PAULINO ANTONIO SANCHEZ LOPEZ C.P. FABIOLA MORALES ORTEGA

DIRECTOR GENERAL JEFA DEL DEPTO. DE CONTABILIDAD Y FINANZAS




